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Titunal @%&7@7@0 ‘Clectoral

ACUERDO NUMERO 470-2022
EL TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL

CONSIDERANDO:

Que el Tribunal Supremo Electoral es la mdxima autoridad en materia electoral, es
independiente y por consiguiente no supeditado a organismo alguno del Estado. Su
organizacion, funcionamiento y atribuciones estdn regulados en la Ley Electoral y de
Partidos Politicos, correspondiéndole nombrar a los funcionarios y al personal a su cargo;

CONSIDERANDO:

Que la Directora de Recursos Humanos, en oficio mimero DRH-O-1825-09-2022, de

fecha 20 de septiembre de 2022, somete a consideracion la autorizacion para contratar

para el Departamento de Inscripcion de Ciudadanos y Elaboracion de Padrones, bajo el

renglon presupuestario 021 “Personal Supernumerario”, a las personas, en los puestos,

nimeros de plaza, partidas presupuestarias, salario, departamento y municipio que se

indica en la Propuesta No. 30 adjunta al oficio en mencion, a partir de la fecha de

suscripcion del contrato al 31 de diciembre de 2022 con cargo al presupuesto pre

electoral; debiendo emitirse la disposicion que corresponde; U
N

POR TANTO:

Con base en lo considerado y en lo que para el efecto preceptian los articulos: 1, 121,
125 128 129, 130, 131, 132, 142 y 144 de la Ley Electoral y de Partidos Politicos
(Decreto Niimero 1-85 de la Asamblea Nacional Constituyente y sus reformas); @)

ACUERDA:

ARTICULO 1°% Autorizar la contratacién bajo el renglon presupuestario 021 “Personal
Supernumerario”, con efecto a partir de la fecha de suscripcién del respectivo contrato al
31 de diciembre de 2022, para el Departamento de Inscripcion de Ciudadanos y
Elaboracién de Padrones, a las 7 personas, en los puestos, con niimeros de plaza, partidas
presupuestarias, salario, departamento y municipio, que para cada quien se indica en la

Propuesta No. 30 adjunta al Oficio No. DRH-O-1825-09-2022 y que forma parte del
presente Acuerdo, con cargo al presupuesto pre electoral;

ARTICULOQ 2% El presente Acuerdo entra en vigor inmediatamente.

DADO EN LA SEDE DEL TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL, en
Guatemala, veintiuno de septiembre de dos mil veintidds.

COMUNIQUESE:

Dr. Ranulfo Rafael/Rojas Cetina
Magistrado Preside Funciones
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Nombre

MEYBETH DORICEL MANUEL GOMEZ
NEYLIN DISET LOPEZ LOPEZ
ELEAZAR ISAAC CATU JULIAN
ANGEL FIDEL JAURIA JAURIA
ANGELICA VIRGINIA CELADA ALVARADO
HIUWER PATRICK BERTHONY TOJ AJCALON

FRIDA MARLENE DIAZ ROSSATTY

Plaza

Oficinista Electoral

Oficinista Electoral

Oficinista Electoral

Oficinista Electoral

Oficinista Electoral

Oficinista Electoral

Oficinista Electoral

Dependencia

Departamento de Inscripcion de Ciudadanos v
Elaboracion de Padrones
Departamento de Inscripcidn de Ciudadanosy
Eleboracién de Padrones
Departamento de Inscripcian de Ciudadanos y
Elaboracion de Padrones
Departamento de Inscripcion de Ciudadanos y
Elaboracion de Padrones
Departamento de Inscripcion de Ciudadanos y
Elaboracion de Padrones
Departamento de Inscripcion de Ciudadanos y
Elaboracidn de Padrones
Departamento de Inscripcion de Ciudadanosy
Elaboracidn de Padrones

nexo e Per

Presupuesio Pre

Salario

4,000.00

4,000.00

4,000.00

4,000.00

4,000.00

4,000.00

4,000.00

Partida Presupuestaria

2022-11150023-01-02-101-11-021-E86

2022-11150023-01-02-101-11-021-€129

2022-11150023-01-02-101-11-021-E168

2022-11150023-01-02-101-11-021-E183

2022-11150023-01-02-101-11-021-E255

2022-11150023-01-02-101-11-021-E268

2022-11150023-01-02-101-11-021-E748

Nro.
Plaza

£86

E129

E168

E183

E255

E268

E748

Departamento

Labora

GUATEMALA

GUATEMALA

CHIMALTENANGO

CHIMALTENANGO

SOLOLA

SOLOLA

GUATEMALA

Muni

Labora

GUATEMALA

VILLA CANALES

COMALAPA

YEPOCAPA

SOLOLA

PANAJACHEL

GUATEMALA

HUMARNC

20/09/20:2
Plazo del

Contrato Exp
31/12/2022 549
31/12/2022 545
31/12/2022 ‘548
31/12/2022 541
31/12/2022 544
31/12/2022 543
31/12/2022 542
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